
Fælles funktionsbeskrivelse for 

Styring af køling i KLP ejendom

  Betjening 
Anlæg betjenes via ”brugerpanel” eller tryk i det enkelte rum. 

Dette tryk indeholder temperatur sensor, samt giver mulighed for betjening af lys og 

evt. persienner i rummet. 

Der findes to typer tryk, begge har en sort top med hvide tangenter. 

Den eneste synlige forskel på disse, er hvordan symbolerne er placeret i displayet. 

Begge tryk kan forekomme i samme rum eller område, og vil i denne 

funktionsbeskrivelse blive beskrevet som ”Tryk 1”og ”Tryk 2” 

 Temperatur i rum 

Øverst i display vises rummets aktuelle temperatur, målt på det sted hvor trykket er placeret. Temperaturen 

kan reguleres med +/- 3 grader, i forhold til det centralt styret setpunkt. Dette gøres ved at trykke på den 

sorte knap i midten over displayet (A)  

og derefter regulere temperaturen op eller ned på øverste hvide tangent (B) 

Hvis ”Manden er inde”    er rummets default setpunkt sat til 23/24 grader, 

som tilbagestilles til en gang i døgnet. 

Tryk 1 - Vises der et ”ventilator symbol”  til højre for rummes temperatur,  

Tryk 2 - Vises der et ”ventilator symbol”       til venstre for rummes temperatur,  

hvilket betyder at køling er muligt. 

Og at der køles når den aktuelle temperatur, overstiger det indstillede setpunkt for rummet. 

Deaktivering af køling i rum, kan gøres ved at trykke på den sorte knap i midten 

over displayet, (A) og derefter på den midterste hvide tangent (C) 

Setpunktet ændres til 30/32 grader 

For at aktivere rummet igen, sættes ”Manden” tilbage i huset        og setpunket er 

tilbage på 23/24 grader.  

 Natsænkning 

Når Helligdag- og Nat-sænkning er aktiveret,  

Tryk 1 - indikeres dette med et ”varme symbol”   i højre side. 

Tryk 2 - indikeres dette ved at slukke displayet der vises et ”ON/OFF Symbol”   i højre side 

Dette betyder at køling ikke er muligt. 

Helligdag- og Nat-sænkning styres af KLP’s driftsafdeling. 

  Central styring 
Anlæggets default setpunkt, kan styres centralt af KLP’s driftsafdeling. 


